
1. Obec: 2. Okres: n . . .  . Hodnota Zachování Využití, -  - r U N V - f
ST/RÉ __ I

3. Kraj “  4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY P R  H  \  ^ ^

i 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

,,ir t 6. Bližší označení umístěn! památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)^
osada (čtvrť):Praha 1-St.Město čp. 402 č.d.7568 16.8.60 Cs.stát Textil; změna oper.spr.

! ulice (náměstí), popí. místní trať, č. parcely aj.:

Rytířská ul. porc. 494

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Dům stojí na široké gotické parcele. Fasáda domu při ul. Rytířské je rozvržena v duchu pozdně 
barokního palácového průčelí. Obsahuje však již plošné klasicistní výzdobné prvky. Střední 
risalit vrcholí poloeliptickým frontonem z poslední čtvrti 18. stol. Dům gotického původu 
ze 14. století, patrně rozšířen v pozdní gotice /pravé dvorní křídlo/ přestavěn renesančně 
/zčásti obě dvorní křídla/ a klasicistně /zadní křídlo/. Hlavní budova byla pronikavě zmoderAis ována

...» '

10. Časové, slohové a autorské určení: ^ y  11. Památkové movité zařízení:

K fá cU

ST 203-9423-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu: . .

■ jí .;

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měříckou a jinou dokumentaci:

>uCfnyfui£u.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

—

19. Záznam doplňkových listů:

I

i V


